
Nº 251, sexta-feira, 31 de dezembro de 2010276 ISSN 1677-7069

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico http://www.in.gov.br/autenticidade.html ,
pelo código 00032010123100276

Documento assinado digitalmente conforme MP no- 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a
Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

3

TRIBUNAL SUPERIOR DO TRABALHO

RESULTADO DE JULGAMENTO
PREGÃO Nº 142/2010

O Tribunal Superior do Trabalho torna público que o Senhor
Diretor-Geral da Secretaria do Tribunal Superior do Trabalho, em
despacho de 28/12/2010, homologou o resultado do Pregão em epí-
grafe, o qual não houve adjudicação tendo em vista o cancelamento
do seu único item.

MARCOS FRANÇA SOARES
Coordenador de Licitações e Contratos

(SIDEC - 30/12/2010) 080001-00001-2010NE000072



Nº 251, sexta-feira, 31 de dezembro de 2010 277ISSN 1677-7069

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico http://www.in.gov.br/autenticidade.html ,
pelo código 00032010123100277

Documento assinado digitalmente conforme MP no- 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a
Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

3

SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO,
ORÇAMENTO E FINANÇAS

EXTRATO DE CONTRATO

Processos TST n.º 504.624/2009-4. CONTRATANTE: Tribunal Su-
perior do Trabalho. CONTRATADA: Ação Informática Ltda. OB-
JETO: aquisição de licenças de s o f t w a re gerenciador de banco de
dados, Oracle DataBase Enterprise Edition, e seus pacotes de diag-
nóstico, Diagnostic Pack, e de ajuste, Tuning Pack, com suporte de
serviços associado. MODALIDADE: Pregão Eletrônico - PE. CON-
TRATO: PE-136/2009-B. FUNDAMENTO: Lei Complementar nº
123/2006, Lei n.º 10.520/2002, e Decretos n.ºs 3.931/2001,
5.450/2005 e 6.204/2007. VALOR: total de R$ 477.129,00. VIGÊN-
CIA: 12 meses, contados a partir da data de assinatura do contrato.
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: programa de trabalho
02.126.0571.5093.0001, elemento de despesa 4.4.90.39, nota de em-
penho 2010NE001759, de 23/12/2010. ASSINATURA: 28/12/2010.
Pelo Contratante: Gustavo Caribé de Carvalho, Diretor-Geral da Se-
cretaria do Tribunal. Pela Contratada: Lísia Castro Lucas de Souza,
Representante Legal.

EXTRATO DE DISTRATO

Processo TST n.º 504.224/2009-2. DISTRATANTES: Tribunal Su-
perior do Trabalho - TST e Associação dos Servidores do Senado
Federal - ASSEFE. OBJETO: Distrato do Convênio 020/2009 - con-
cessão de desconto a magistrados e servidores do Tribunal Superior
do Trabalho, nas atividades disponibilizadas no Centro de Educação
Infantil. FUNDAMENTO: art. 472 e s/s do Código Civil, art. 79, inc.
II, da Lei nº 8.666/93, c/c a cláusula sétima - Da Rescisão, do
referido convênio, com efeitos a partir de 31/12/2010. ASSINA-
TURA: 26/10/2010. Pelo TST: Gustavo Caribé de Carvalho, Diretor-
Geral da Secretaria do Tribunal. Pela ASSEFE: Marcelo Chagas Mu-
niz, Presidente.

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

Processo 503.005/2010-2. CONTRATANTE: Tribunal Superior do
Trabalho. CONTRATADA: Nova Planalto Serviços Gerais Ltda. -
ME. ESPÉCIE: quarto termo aditivo ao contrato PE-114/2008 - pres-
tação de serviços de auxiliar de consultório dentário. VIGÊNCIA:
prorrogada por 12 meses, a contar de 29/12/2010 até 28/12/2011, nos
termos do art. 57, inc. II, da Lei n.º 8.666/93. DOTAÇÃO OR-
ÇAMENTÁRIA: programa de trabalho 02.061.0571.4256.0001, ele-
mento de despesa 3.3.90.37, nota de empenho 2010NE001751, de
23/12/2010. ASSINATURA: 28/12/2010. Pelo Contratante: Gustavo
Caribé de Carvalho, Diretor-Geral da Secretaria do Tribunal. Pela
Contratada: Carlos de Sousa Miranda, Sócio.

SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO

EXTRATO DE CESSÃO DE USO

Processo TST nº 503.025/2010-1. CEDENTE: Tribunal Superior do
Trabalho - TST e CESSIONÁRIO: Caixa Econômica Federal. OB-
JETO: cessão de uso de área do Tribunal Superior do Trabalho para
posto de atendimento bancário. FUNDAMENTO: art. 17, § 2º, da Lei
n.º 8.666/1993. VIGÊNCIA: 60 meses, a partir da data de assinatura
do termo. ASSINATURA: 30/12/2010. Pelo TST: Dirley Sérgio de
Melo, Secretário de Administração, Orçamento e Finanças. Pela Caixa
Econômica Federal: Williann Ferreira da Silva, Gerente de Filial.

EXTRATO DE CONTRATO

Processo TST n.º 503.521/2010-4. CONTRATANTE: Tribunal Su-
perior do Trabalho. CONTRATADA: Vetor Engenharia e Serviços
Ltda. OBJETO: prestação de serviços de adaptação do espaço físico
do restaurante dos servidores. MODALIDADE: Pregão Eletrônico -
PE. CONTRATO: PE-139/2010. FUNDAMENTO: Lei Complemen-
tar nº 123/2006, Lei n.º 10.520/2002, e Decretos n.ºs 5.450/2005 e
6.204/2007. VALOR: total de R$ 72.018,67. VIGÊNCIA: inicia-se na
data de assinatura do contrato e extingue-se 90 dias após o rece-
bimento definitivo do objeto. DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: pro-
grama de trabalho 02.061.0571.4256.0001, elemento de despesa
3.3.90.39, nota de empenho 2010NE001795, de 28/12/2010. ASSI-
NATURA: 29/12/2010. Pelo Contratante: Dirley Sérgio de Melo, Se-
cretário de Administração, Orçamento e Finanças. Pela Contratada:
Sérgio Luiz Duarte Portella, Sócio.

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

Processo TST n.º 503.043/2010-3. CONTRATANTE: Tribunal Su-
perior do Trabalho. CONTRATADA: Centro de Tecnologia de
Software Ltda. ESPÉCIE: terceiro termo aditivo ao contrato PE-
083/2007 - contratação de ferramenta especializada na conversão para
libras de sites da internet. VIGÊNCIA: prorrogada por 12 meses, a
contar de 31/12/2010 até 30/12/2011, nos termos do art. 57, inc. IV,
da Lei n.º 8.666/93. DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: programa de
trabalho 02.061.0571.4256.0001, elemento de despesa 3.3.90.39, nota
de empenho 2010NE001765, de 23/12/2010. ASSINATURA:
29/12/2010. Pelo Contratante: Dirley Sérgio de Melo, Secretário de
Administração, Orçamento e Finanças. Pela Contratada: Regina Ma-
riani de Oliveira, Diretora Administrativo-Financeira.




